Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

LEI N°. 3.430, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021
Autoria do Projeto: Sr. Prefeito

Dispõe sobre autorização para abertura
de crédito especial ao Orçamento
Programa 2021, no Gabinete do Prefeito e
nos Departamentos que especifica, para
atendimento das Atividades/Projeto 2004,
1021, 2024, 2027, 2035, 2063 e 2099:

ANTONIO  TAKASHI SASADA (ANTIAN), Prefeito do Municipio da
Estância Turística de Paraguaçu Paulista, no uso de atribuiçõeS legais, faz saber
que a  Camara  Municipal APROVOU e ele PROMULGA a seguinte Lei

Art.  1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial de R$
2.287.391,72 (dois milhões duzentos e oitenta e sete mil trezentos e noventa e um
reais e setenta e dois centavos), ao Orçamento Programa 2021, conforme
classificação do Anexo I.

- 	Art.  2° 0 'crédito será aberto no Gabinete do Prefeito, Departamento
Municipal de Turismo, Departamento Municipal de Saúde, Departarnênto Municipal
de Assistência Social e Departamento Municipal de Meio Ambiente, para
atendimento das seguintes atividades/projeto:

I - Atividade 2004 - Manutenção do Serviços de Gabinete, pagamento de
despesas com outros serviços de terceiros — pessoa juridica;

II - Projeto 1021 - Infraestrutura Turística do Município, pagamento de
despesas com obras e instalações para Implantação de Toboáguas e Brinquedos
Aquáticos, Construção de Piscinas e Reformas no Parque Aquático Pref. Benedicto
Benicio; vinculado ao Convênio n° 154/2018, celebrado com a Secretaria Estadual
de Turismo/DADETUR;

III  - Atividade 2024 — Implementação UBS, pagamento de despesas  corn
material de consumo (Portaria n° 1.290)

IV- Atividade 2027 — Parceiros do SUS — prestadores — média
complexidade, pagamento de despesas com outros serviços de terceiros -- pessoa
juridica (Portarias GM/MS n°s 2.999, 3202,. 	3.313. 3.340/2021, do Ministério da
Saúde);

V - Atividade 2035 — Suporte administrativo, pagamento de despesas
com outros serviços de terceiros — pessoa juridica;

VI - Atividade 2063 — Registro e repasse- de verbas das entidades,
pagamento de despesas com subvenções sociais, outros serviços de terceiros —
pessoa jurídica;'

VU  - Atividade 2099 7 Programa de Controle Populacional, pagamento de
despesas com outros serviços de terceiros — pessoa juridica.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO CARLOS ARRUDA GARMS

Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Praça Jornalista Mário Pacheco, Jardim Paulista, CEP 19703-061
Fone: (18)3361-9100  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista
Estado de São Paulo

Lei n° 3.430, de 22 de dezembro de 2021 	  Fls. 2 de 8

Aft.  3° 0 crédito  sera  coberto com recursos provenientes do excesso de
arrecadação do exercicio corrente e da anulação parcial ou total de dotações,

, conforme classificação constante do Anexo II.
Art.  4° Fica alterada a Programação Orçamentária da Despesa do

Municipio, estabelecida pelo Decreto Municipal n° 6.670, de 6 de janeiro de 2021.
Art.  5° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turistic e Paraguaçu Paulista-SP, 22 de dezembro de 2021.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANT.IAN)
Prefeito

REGISTRADA nesta Secretaria em livro próprio na data supra e PUBLICADA por
Edital afix 	luga pploli.0 de costume.

Oak  e

Protocolo Prefeitura: n°, 04372/2021 Data:, 22/12/2021

Projeto de Lei: (X)PL (  )PLC  ( )PEMLOM n° 084/202

Protocolo  Camara:  '33229/2021 Data: 21/1272021

•Autógrafo: 088/2031 Data de Aprovação: 22/12/2021

PublicaçâobdçÇ  (0,-3 	 n (CC,Data: 	13/ 	6ZOiEdição,a20
Visto do servidor responsável:

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO CARLOS ARRUDA GARMS

Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Praga Jornalista Mário Pacheco, Jardim Paulista, CEP 19703-061
" Fone: (18)3361-9100  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

Estância Turística de Paraguagu Paulista - SP

Prefeitura Municipal da Estância Turistica de Paraguagu Paulista
Estado de  Sao  Paulo

Lei n°3.430, de 22 de dezembro de 2021 	  Fls. 3 de 8

ANEXO I
02 	02 	01 	GABINETE DO PREFEITO

885 	04.122.0002.2004.0000 	 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE GABINETE
3.3.50.39.00 . 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

12.280,00

02 	08 	01 	DEPARTAMENTO DE TURISMO - DETUR
909 	23.695.0015.1021.0000 	 INFRAESTRUTURA TURISTICA DO MUNICIPIO 	584.344,19

4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES
01 	 TESOURO
100 	259 - CONVENIO 154/18 - BRINQUEDOS  PQ AQUATIC°

02 	10 	01 	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE - DESA
;843 	10.301.0017.2024.0000 	 IMPLEMENTAÇÃO UBS

3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
800 	007 	- INCREMENTO TEMPORARIO - PORTARIA N°1.290 \

37.948,11

880 	10.302.0019.2027.0000 - 	PARCEIROS DO SUS -PRESTADORES - MÉDIA COMPLEXIDADE
15.000,00

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
, 05 	' 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

312 	053 	CORONAVIRUS(COVID-19) - PORTARIA 3313

881 	10.302.0019.2027.0000 	PARCEIROS DO SUS- PRESTADORES -MÉDIA COMPLEXIDADE
240.000,00

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
312 	054 	CORONAVIRUS(COVID-19) - PORTARIA 3340

882 	10.302.0019.202.0000 	PARCEIROS DO SUS - PRESTADORES - MEDIA COMPLEXIDADE
240.000,00

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
312 	- 055 	CORONAVIRUS(COVID-19) - PORTARIA 3202

883 	10.302.0019.2027.0000 	PARCEIROS DO SUS - PRESTADORES - MEDIA COMPLEXIDADE
64.500,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
CORONAVIRUS(COVID-19) - PORTARIA 2999

3.3.90.39.00
05
312 	056

5.215,00 901 	 SUPORTE ADMINISTRATIVO
3.3.50.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01 ' 	 TESOURO
310 	Q00 	SAÚDE—GERAL

902 	10.122.0021.2035.0000 	 SUPORTE ADMINISTRATIVO
3.3.50.39.00

OUTRO S SERviyos TEFOEIROS - passoA JuFtfoicA.

08 	 EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS
310 	000 	SAÚDE—GERAL

10.122.0021.2035.0000

-22.587,00

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguacu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO CARLOS ARRUDA GARMS

AVenida Siqueira Campos, n° 1.430, Praga Jornalista Mário Pacheco, Jardim Paulista, CEP 19703-061
Fone: (18)3361-9100  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

Estância Turística de Paraguacu Paulista - SP

889 	08.244.0022.2063.0000
55.873,46

3.3.50.39.00
05
500 	043

REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS ENTIDADES

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TRANSFERÊNCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
MDS PROT.SOC. ESP.CASA LAR-ACIPP

890 	08.244.0022.2063.0000
16.315,05

3.3.50.39.00
05
500 	208

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TRANSFERENCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
MDS PROT.SOC.  ESP.  IDOSO

REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS ENTIDADES

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista
Estado de  Sao  Paulo

Lei n° 3.430, de 22 de dezembro de 2021 	  Fls. 4 de 8

903 	10.122.0021.2035.'0000 	 SUPORTE ADMINISTRATIVO
4.4.50.39.00 	' 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
08 	 EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS
310 	000 	SAÚDE—GERAL

50.081,00

02 	11 	01 	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - DEAS
888 	- 08.244.0022.2063.0000 	 . REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS ENTIDADES
50.286,10

3.3.50.43.00 	 SUBVENÇÕES SOCIAIS
05 - 	 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 	041 	MDS PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL APAL

REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS ENTIDADES 892 	08.244.0022.2063.0000
106.016,72

3.3.50.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
500 	032 	AUX.PROT.SOCIAL BASICA  ESP..-  ESTADUAL

REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS ENTIDADES

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TRANSFERENCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
SEDS - PROTEÇÃO SOCIAL  ESP  - APAE

REGISTRO E REPASSE—DE VERBAS DAS ENTIDADES

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TESOURO
ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

893 	08.244.0022.2063.0000
59.371,20

3.3.50.39.00
02
500 	189

894 	08.244.0022.2063.0000
15.000,00

3.3.50.39.00
01
510 	000

<
'

895 	08.243.0022.2063.
13.643,65

3.3.50.39.00
01
510 	000

0000

REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS ENTIDADES

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TESOURO
ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

0000 	 REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS ENTIDADES

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS,- PESSOA JURÍDICA
, 'TESOURO - exercícios anteriores

ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

896 	08.243.0022.2063.
9.000,00

3.3.50.39.00
91 '
510 	000

Prefeitura Municipal da Estância Turistica de Paragunu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO CARLOS ARRUDA GARMS

Avenida Siqueira Campos, n°1.4,30, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jahzlim Paulista, CEP 19703-061
Fone: (18)3361-9100-  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

Estância Turística de Paraguacu Paulista - SP

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista
Estado de  Sao  Paulo

Lei n°3.430, de 22 de dezembro de 2021     Fls. 5 de 8

897 	08.243.0022.2063.0000 	 REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS ENTIDADES
40.000,00
z 	3.3.50.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA

01 	 TESOURO
,

510 	000 	ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

898 	08.244.0022.2063.0000 	 REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS ENTIDADES
, 15.000,00 	 .

3.3.50.39.00 	 / OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA
01 	 TESOURO
510 	000 	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

899 	08.244.0022.2063.0000 	 REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS ENTIDADES
512.747,24

3.3.50.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01 	 TESOURO
51b• 	000 	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

900 	08.244.0022.2063.0000 	 REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS ENTIDADES
81.043,00

3.3.50.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA
08 	 EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS
510 	000 	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL I

906 	08.243.0022.2063.0000 	 REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS ENTIDADES
1.000,00

,

4.4.50.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
91 	 TESOURO - exercícios anteriores
510 	000 	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

907 	08.243.0022.2063.0000 	 REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS 'ENTIDADE'S
20.600,00

_4.4.50.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01 	 TESOURO
510 	000 	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

908 	08.243.0022.2063.0000 	 REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS ENTIDADES
1.000,00

4.4.50.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01 	 TESOURO 	.
510 	000 	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

02 	15 	01 	DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE, PARQUES E ARBORIZAÇÃO - DEMAPE
884 	18.542.0012.2099.0000 	 PROGRAMA DE CONTROLE POPULACIONAL 	18.540,00

3.3.50.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

TOTAL CRÉDITO ESPECIAL R$

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguacu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO CARLOS ARFUDA GARMS '

Avenida Siqueira Campos, n°1.430, Praga J,ornalista Mário Pache'co, Jardim Paulista, CEP 19703-061
Fone: (18)3361-9100  E-mail:  gabinete@eparaguacu:sp.gov.br

Estância Turística de Paragua9u Paulista - SP

2.287.391,72

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista
Estado de São Paulo

Lei n°3.430, de 22 de dezembro de 2021 	  Fls. 6 de 8

ANEXO II
Fontes de Recurso
01 	00
05 	00 ,
Subtotal Excesso de Arrecadação R$

584.344,19
559.500,00

1.143.844,19

02 	n 	01 	GABINETE DO PREFEITO 	 • .
21 	04.122.0002.2004.0000 ' 	 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE GABINETE • 	-12.280,00

- 3.3.50.41.00 	 CONTRIBUIÇÕES
01 	 TESOURO
1,10 	000 	GERAL

02 	10 	01 	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE- DESA
- 316 	10.122.0021.2035.0000 	 SUPORTE ADMINISTRATIVO

3.3.50.43.00 	 SUBVENÇÕES SOCIAIS
01 	 .TESOURO
310 	000 . 	SAÚDE—GERAL

317 	10.122.0021.2035.0000 	 SUPORTE ADMINISTRATIVO
3.3.50.43.00 	 SUBVENÇÕES SOCIAIS
08 	 EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS
310 	000 	SAÚDE—GERAL

325 	10.122.0021.2035.0000 	 SUPORTE ADMINISTRATIVO
4.4.50.42.00 	 AUXÍLIOS
08 	 EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS

02 	10 	01 	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE - DESA
844 	10.301.0017.2024.0000 	 IMPLEMENTAÇÃO UBS

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
800 	007 	INCREMENTO TEMPORARIO - PORTARIA N° 1.29

-5.215,00

-22.587,00

-50.081,00

-37.948,11

02 	11 	01 	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - DEAS
466 	08.244.0022.2063.0000 	 4  REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS ENTIDADES
-15.000,00

3.3.50.43.00 	 SUBVENÇÕES SOCIAIS
01 	 TESOURO
510 	000 	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

467 	08.244.0022.2063.0000

' 	REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS ENTIDADES
-512.747,24

3.3.50.43.00 	 SUBVENÇÕES SOCIAIS
' 01 	 ,TESOURO

510 	000 	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

468 	08.244.0022.2063.0000 	 REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS ENTIDADES
-106.016,72

3.3.50.43.00 	 SUBVENÇÕES SOCIAIS
OZ 	 TRANSFERENOIAS E GONVENIOS ESTADUAIS-VINCULAIDOS
500 	032 	AUX.PROT.SOCIAL BASICA  ESP..-  ESTAQUAL

Prefeitura Municipal da Estância Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO CARLOS ARRUDA GARMS

Avenida Siqueira ,Campos, n°1.430, Praga Jornalista Mário Pacheco, Jardim Paulista, CEP 19703-061
Fone: (18)3361-9100  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

Estância Turística de Paraguagu Paulista -,SP

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista -
Estado de  Sao  Paulo

Lei n° 3.430, de 22 de dezembro de 2021 	  Fls. 7 de 8

469 	08.244.0022.2063.0000 	 REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS ENTIDADES

-59.371,20 	 ,
3.3.50.43.00 	 SUBVENÇÕES SOCIAIS 	 ,
02 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
500 	189 	SEDS - PROTEÇÃO SOCIAL  ESP  - APAE

470 	08.244.0022.2063.0000 	 REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS ENTIDADES
-50.286,10

3.3.50.43.00 	 SUBVENÇÕES SOCIAIS
• 05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 	041 	MDS PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL APAE

471 	08.244.0022.2063.0000 	 REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS ENTIDADES
-55.873,46

. 3.3.50.43.00 	 SUBVENÇÕES SOCIAIS
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 	043 	MDS PROT.SOC. ESP.CASA LAR-ACIPP

472 	08.244.0022.2063.00.00 	 REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS ENTIDADES

-16.315,05 	 /
3.3.50.43.00 	 SUBVENÇÕES SOCIAIS 	 i
05 	 TRANSFERÊNCIAS E COTNIVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 	208 	MDS PROT.SOC.  ESP.  IDOSO

473 	08.244.0022.2063.0000 	 REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS ENTIDADES
-81.043,00

3.3.50.43.00 	 SUBVENÇÕES SOCIAIS
08 	 EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS
510 	000 	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

822 	08.244.0022.2063.0000 	 REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS ENTIDADES
-15.000,00

3.3.50.43.00 	 SUBVENÇÕES SOCIAIS
01 	 TESOURO
510 	000 	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

• 570 	08.243.0022.2063.0000 	 REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS ENTIDADES
-40.000,00

• 3.3.50.43.00 - 	 SUBVENÇÕES SOCIAIS
01 	 TESOURO
510 	000 	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

571 	08.243.0022.2063.0000 	 REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS ENTIDADES
-1.000,00

4.4.50.42.00 	 AUXÍLIOS
01 	 TESOURO
510 	000 	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

823
-13.643,05 	,

08.243.0022.2063.0000 	 REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS ENTIDADES

3.3.50.43.00 	 SUBVENÇÕES SOCIAIS
01 	 TESOURO
510 	000 	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

Prefeitura Municipal da Estancia Turística de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO CARLOS ARRUDA GARMS

Avenida Siqueira Campos, n°1.430, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista, CEP 19703-061
Fone: (18)3361-9100  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

Estância Turística de Paraguagu Paulista - SP 	'

-1.143.547,53
2.287.391,72

Prefeitura Municipal da Estancia Turística de Paraguagu Paulista
Estado de São Paulo

Lei n 3.430, de 22 de dezembro_de 2021 	  Fls. 8 de 8

824 	08.243.0022.2063.0000 	 REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS ENTIDADES
-20.600,00

4.4.50.42.00 	 AUXÍLIOS
01 	 TESOURO
510 	000 	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

•

s79.000,00
8-61 	08.243.0022.2063.0000 	 REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS ENTIDADES

3.3.50.43.00 	 SUBVENÇÕES SOCIAIS
91 	--.. 	TESOURO - exercícios anteriores
110 	000 	GERAL

/

862 	08.243.0022.2063.0000 	 REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS ENTIDADES
-1.000,0Q

4.4.50.42.00 	 AUXÍLIOS
91 	 TESOURO - exercícios anteriores
110 	000 	GERAL

02 	15 	01 	DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE, PARQUES E ARBORIZAÇÃO - DEMAPE
673 	18.542.0012.2099.0000 	. 	PROGRAMA DE CONTROLE POPULACIONAL 	-18.540,00

3.3.50.43.00 . 	 SUBVENÇÕES SOCIAIS
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

Subtotal Anulação R$
TOTAL EXCESSO E ANULAÇÃO R$

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO CARLOS ARRUDA GARMS

Avenida Sigueira Campos, n° 1.430,-Praça Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista, CEP-19703-061
Fone: (18)3361-9100  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

Estância Turística de Paraguagu Paulista - SP •

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8